
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVI-

ZIO MENSA SCOSTICA NEI COMUNI DI MONTEPRANDONE (AP) E CUPRAMA-

RITTIMA (AP) SUDDIVISO IN DUE LOTTI, PREVIA AGGREGAZIONE DELLA 

DOMANDA.  

I.1) AMMINISTRAZIONI CONTRAENTI:  

 Comune di Monteprandone,   P.zza dell’Aquila, 1, 63076 –Tel. 0735.71091 - Fax 0735.62541, 

pagina web: http://www.comune.monteprandone.ap.it  

 Comune di Cupramarittima,   Piazza Libertà, 11 - 63064–, Tel. 0735 77671 - Fax 0735 777970, 

pagina web: http://www.comune.cupra-marittima.ap.it  

INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Provincia di Fermo c/o Servizio Archi-

vio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) CONCESSIONE: Servizi 

LUOGO DI ESECUZIONE:  

 Lotto 1: territorio Comune di Monteprandone; 

 Lotto 2: territorio Comune di Cupramarittima. 

II.1.5) OGGETTO:  affidamento della “GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVI-

ZIO MENSA SCOSTICA NEI COMUNI DI MONTEPRANDONE (AP) E CUPRAMA-

RITTIMA (AP) 
 

LOTTO DESCRIZIONE CPV CIG VALORE 
NETTO DURATA 

1 

CONCESSIONE 
SERVIZIO MENSA 
SCOSTICA NEL 
COMUNE DI 

55512000-2 
Servizi di 
gestione 
mensa 

673340773B 

€ 790.550,00 
+  

€ 790.550,00 
(per eventuale 

2 aa.ss 
+  

2 aa.ss 



 

MONTEPRANDONE 
(AP) 

rinnovo) 

2 

CONCESSIONE 
SERVIZIO MENSA 
SCOSTICA NEL 
COMUNE DI 
CUPRAMARITTIMA 
(AP) 

55512000-2 
Servizi di 
gestione 
mensa 

6733425616 

€.341.530,00 
(di cui €. 
906,20 per 
oneri della 
sicurezza non 
soggetti a ri-
basso) 

3 aa.ss. 

 

III.1.1) GARANZIE: garanzia provvisoria pari al 2% dell’importo dell’appalto principale po-

sto a base di gara per ciascun lotto, nelle forme indicate nel Disciplinare di Gara; cauzione de-

finitiva pari al 10% del corrispettivo contrattuale di ciascun lotto. 

III.1.2) FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio di ciascun Comune 

Committente, pagamenti come da Capitolato speciale di Appalto relativo a ciascun lotto  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Tutti i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, 

lettere a), b), c), d), e), f) e g) del D.Lgs. 50/2016 (nel prosieguo, anche Codice), nonché le 

imprese concorrenti con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requi-

siti specificati nel Disciplinare di gara per ciascun lotto.  

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta. 

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 12, del Codice mediante i seguenti criteri e pesi: 

Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 30; i sub criteri e i sub pesi 

relativi all’offerta economica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

SOPRALLUOGO: Obbligatorio solo per il lotto 2. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 08 agosto 2016 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 09 agosto 2016, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega.  DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE:  



 

 n . 85 del 30/5/2016 Registro Settore I – Amministrativo, AA.GG. Politiche Sociali- 

RG 186 di pari data) del Comune di Monteprandone; 

 n. 63 del 01/6/2016 Registro Area Vigilanza -Servizi Sociali e Scolastici del  Comune 

di Cupramarittima. 

 VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA:  

 Lotto 1:  Sig.ra Maria Cristina Ceroni, Comune di Monteprandone,  tel: 0735-710935, e-mail: 

servizisociali@comune.monteprandone.ap.it 

 Lotto 2: Melissa Ascani,  Comune di Cupramarittima, tel: 0735- 776707, e-mail: socia-

li@comune.cupra-marittima.ap.it              

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA:  tel. 0734/232280 - fax 

0734/232288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute 

negli altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolati Speciali d’Appalto per ciascun 

lotto e altri Elaborati di progetto) disponibili sul sito internet della Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Fermo (http://www.provincia.fermo.it, link SUA - Servizi (In corso) e pre-

cisamente alla pagina http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-aperta-per-laffidamento-in-

concessione-del-servizio-mensa-scolastica-nei-comuni-di-monteprandone-ap-e-cuprama-

rittima-ap-suddiviso-in-due-lotti-previa-aggregazione-della-domanda  ) i cui contenuti sono da 

intendersi integralmente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:  

 Lotto 1:  Sig.ra Maria Cristina Ceroni, Responsabile Servizio Attività sociali ed educative - 

Pubblica istruzione e Mense scolastiche del Comune di Monteprandone,  tel: 0735-710935, e-

mail: servizisociali@comune.monteprandone.ap.it 

 Lotto 2: Dott. Luigi Giorgio Locci, Responsabile del Servizio Servizi Sociali e Scolastici del 

Comune di Cupramarittima,  tel: 0735 776768, e-mail: sociali@comune.cupra-marittima.ap.it  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – tel: 



 

0734/232341 – fax: 0734/232288 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it .  Per quanto non 

indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it.  

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 49, 60121 Ancona. 

TRASMESSO alla GUCE il 24/6/2016 e PUBBLICATO in GURI il 27/6/2016.  

Fermo, lì 23/6/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                              F.to Dott. Lucia Marinangeli 


